

7-12 kwietnia 2024

Misje Święte w parafii pw. św. Szymona z Lipnicy

Parafia w Koleczkowie to młoda wspólnota powstała w roku 2007, a jej proboszczem jest ks. Roman Naleziński. Ponieważ kościół parafialny jest w budowie od roku 2011, wierni spotykają się na modlitwie w kaplicy, gdzie w niedzielnych mszach uczestniczy ok. 300 osób. Obecnie trwają prace związane z pokryciem dachu kościoła.

W skład ekipy misyjnej weszli o. Michał Śliż OP, który jest proboszczem parafii w Tarnobrzegu, a z naszej fraterni posłani zostali Marta Bizacka i Michał Żyliński. Jednocześnie, przez modlitwę za głoszących i wstawiennictwo w powierzanych przez parafian intencjach, w misjach uczestniczyły również mniszki dominikańskie z Radoń oraz cała fraternia.

Do Koleczkowa dotarliśmy już w sobotę 6 kwietnia i zostaliśmy niesamowicie ciepło przyjęci w domu Grażyny i Tomasza Walczaków, rodziców o. Mikołaja Walczaka OP, obecnego przeora klasztoru w Tarnobrzegu.

Misje odbyły się wg następującego programu:

Niedziela 7 kwietnia – Rozpoczęcie misji. Mówiliśmy o Miłości Bożej, bez której by nas nie było i która wzywa nas do miłości bliźniego. Dzień ten był szczególnie dedykowany małżeństwom, dlatego podczas Mszy Świętej odbyło się odnowienie przysiężeń małżeńskich, w którym wzięły udział niemal wszystkie obecne małżeństwa. Był to wzruszający moment zarówno dla tych małżeństw, jak i dla nas. W tym dniu Eucharystia była sprawowana trzykrotnie – o godz. 8:30, 10:30 i 12:00 – z krótkim kazaniem wygłoszonym przez o. Michała, a po niej była przewidziana konferencja powiedziana wspólnie przez naszą trójkę.

Od poniedziałku do czwartku misje rozpoczynaliśmy koronką do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00, a następnie odmawialiśmy różaniec w intencji parafian. Do godziny 17:00 mieliśmy czas na indywidualne rozmowy, modlitwę wstawienniczą, a o. Michał spowiadał. O godz. 17:00 i 18:30 były msze z homilią o. Michała, a po każdej z nich nauka rekolekcyjna.

Poniedziałek 8 kwietnia – W drugim dniu mówiliśmy o grzechu, który nas oddala od Boga i drugiego człowieka. Był to czas pojednania z Bogiem i drugim człowiekiem, zaproszenie do spowiedzi świętej.

Wtorek 9 kwietnia – O Jezusie Chrystusie, który będąc Bogiem, dla nas stał się człowiekiem, aby uczyć nas, że nie musimy być sami. Droga samotności, starości i opuszczenia.

Środa 10 kwietnia – O przyjęciu zbawienia w Jezusie w postawie dziecka. W tym dniu zaproszone zostały również dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii Świętej. Droga bycia dzieckiem.

Czwartek 11 kwietnia – O Duchu Świętym, bez którego pomocy nie jest możliwe powiedzenie, że Jezus jest Panem. Droga kapłaństwa i życia konsekrowanego.

Piątek 12 kwietnia – O Kościele jako moim miejscu we wspólnocie Świętych. Droga świętości. W tym dniu, ze względu na peregrynację relikwii św. Wojciecha, była tylko jedna uroczysta Msza Święta o godz. 17:30. Przed mszą ksiądz proboszcz poprowadził nabożeństwo do św. Wojciecha,

po którym wyszliśmy powitać Św. Wojciecha. Razem z relikwiami udaliśmy się w miejsce krzyża misyjnego, gdzie o. Michał uroczyście zakończył Misje Święte. W Mszy Świętej na zakończenie misji uczestniczyli również zaproszeni kapłani z sąsiednich parafii.

Od samego początku pragnęliśmy, aby Misje Święte były czasem nawrócenia nie tylko parafian Koleczkowa, ale również naszego. Przed, w trakcie i na zakończenie misji mówiliśmy, że to jest nasza wspólna droga. Będąc na tej drodze, spotkaliśmy się z mieszkańcami Koleczkowa zarówno w ich codziennych sprawach, jak i na głębszym, duchowym poziomie. Doświadczaliśmy bardzo serdecznego przyjęcia, otwartości i zaufania. Uczestnicy zwracali się do nas ze swoimi problemami i prosili o modlitwę nie tylko naszą, ale też siostr w Radoniach i fraterni. Modlitwa za misje towarzyszyła nam stale i bez Bożej pomocy i obecności „nic by się nie stało, co się stało” (J 1,3).

W dniu wyjazdu na misje, 6 kwietnia, w pierwszym czytaniu usłyszeliśmy: „Przełożeni i starsi, i uczeni, widząc odwagę Piotra i Jana, a dowiedziawszy się, że są oni ludźmi nieuczonymi i prostymi, dziwili się.” (Dz 4, 13). Misje Święte były dla nas niezwykłym doświadczeniem działania Ducha Świętego; tego, że Bóg działa jak chce, również przez „prostych i nieuczonych”.

Tekst: Michał Żyliński